
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Bando di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di tutor coordinatore delle attività di 

tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria a 

partire dall’anno accademico 2024/2025 - Ammissione dei candidati - Nomina e 

convocazione della Commissione giudicatrice. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, nei 
testi vigenti; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 95 dell’8 
maggio 2024, concernente, tra l’altro, l’approvazione del bando di selezione per l’affidamento di n. 
1 incarico di tutor coordinatore delle attività di tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale 
in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno accademico 2024/2025; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 81, del 13 maggio 2024, concernente l’emanazione del 
bando di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di tutor coordinatore delle attività di tirocinio 
nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno 
accademico 2024/2025; 
 
considerato che, entro il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione, 
fissato per il 13 giugno 2024, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione al bando in oggetto; 
 
atteso che, ai sensi dell’art. 2 “Requisiti di ammissione” del sopra richiamato bando di selezione, 
possono partecipare alla selezione i docenti e i dirigenti scolastici, appartenenti ai ruoli regionali, in 
servizio a tempo indeterminato al momento della presentazione della domanda, in possesso dei 
seguenti requisiti: 

a) per i docenti, almeno cinque anni di servizio a tempo indeterminato di cui almeno tre di 
insegnamento effettivo nelle scuole primarie o dell’infanzia negli ultimi dieci anni; 

b) per i dirigenti scolastici, il superamento del periodo di prova; 
 
esaminate le dichiarazioni rese dalle candidate secondo lo schema esemplificativo della domanda di 
partecipazione, allegato al bando stesso; 



considerato che, al fine di dar corso alla procedura selettiva, occorre provvedere all’individuazione 
dei candidati ammessi alla procedura; 
 
atteso, altresì, che ai sensi dell’art. 5 del predetto bando di selezione, i candidati saranno valutati da 
apposita Commissione giudicatrice nominata con decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
umane e sociali e composta dal Coordinatore del Corso di laurea magistrale in Scienze della 
formazione primaria, con funzioni di Presidente, da un docente universitario del Corso di laurea 
magistrale in Scienze della formazione primaria, con funzioni di Segretario verbalizzante e da un 
rappresentante designato dalla Sovraintendenza agli Studi della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 
 
richiamata la nota prot. univda n. 9168/VII/03, del 06 giugno 2024, con la quale la Sovraintendente 
agli studi della Regione Autonoma Valle d’Aosta ha designato le Dott.sse Cristina Arfuso e Marina 
Emma Passador rispettivamente quale componente effettivo e componente supplente nella predetta 
Commissione giudicatrice;  
 
accertata la disponibilità dei docenti dell’Ateneo individuati a far parte della suddetta Commissione; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 

1. Di ammettere alla selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di tutor coordinatore delle attività 
di tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria a 
partire dall’anno accademico 2024/2025 le seguenti candidate, identificate con gli estremi di 
protocollo delle domande di partecipazione alla selezione: 

• domanda con protocollo n. 8950/VII/01 del 03 giugno 2024; 

• domanda con protocollo n. 9464/VII/01 del 12 giugno 2024. 

2. Di dare atto che le candidate di cui al precedente punto 1 sono ammesse, fatta salva la verifica 
della veridicità delle dichiarazioni indicate nella domanda di partecipazione alla selezione in 
oggetto. 

3. Di nominare la sottoestesa Commissione giudicatrice della selezione per l’affidamento di n. 1 
incarico di tutor coordinatore delle attività di tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale 
in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno accademico 2024/2025: 

• Prof. Andrea Bobbio, Coordinatore del Corso di laurea magistrale in Scienze della 
formazione primaria dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste, con 
funzioni di Presidente; 

• Prof.ssa Teresa Grange, Professore Ordinario dell’Università della Valle d’Aosta - Université 
de la Vallée d’Aoste, con funzioni di segretario verbalizzante; 

• Dott.ssa Cristina Arfuso, rappresentante designato dalla Sovraintendenza agli Studi della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

• Dott.ssa Marina Emma Passador, componente supplente designato dalla Sovraintendenza 
agli Studi della Regione Autonoma Valle d’Aosta. 

4. Di convocare la Commissione giudicatrice di cui al precedente punto 3 alle ore 14.30 del giorno 
17 giugno 2024, in modalità telematica tramite l’applicativo Microsoft Teams. 

5. Di dare atto che il colloquio con le candidate si terrà alle ore 15.00 del giorno 19 giugno 2024, 
presso la sede di Strada Cappuccini 2A, Aosta (AO). 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 



7. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai componenti della Commissione di cui al 
precedente punto 3. 

8. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

9. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 


		2024-06-13T14:33:51+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2024-06-13T15:20:20+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2024-06-14T09:25:28+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




